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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 11. oktober 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøfor-
hold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens mil-
jøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 25. september 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Per Christiansen, AP Facader A/S 

• Erik Rydborg, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

• Miljøgodkendelse af 27. januar 2003. 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer: 
 
Affald 
Virksomheden afhænder nu affald til Nordjysk Forretnings & Industri Renovation samt H.J. Han-
sen. Begge virksomheder er godkendte affaldstransportører. 
 
Energi 
Belysning er udskiftet til LED. 
 
Virksomheden opvarmes af caliofere-anlæg og vandbåret oliefyr. Udskiftning til eldrevne varme-
pumper overvejes. 
 
Egenkontrol 
Jf. miljøgodkendelsens vilkår 19 skal virksomheden føre stamkort over affaldsfraktioner. Der skal 
desuden føres journal over el, vand og varmeforbrug. Kravet om stamkort er ikke længere gæl-
dende, hvormed dette delvilkår er bortfaldet. Kravet om journalføring af el, vand og varmeforbrug 
er ikke relevant for kommunen. Vilkåret kan således fraviges. 
 
Øvrige forhold 
Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE) og projektet ”Bæredygtig vækst gennem energi- 
og ressourceeffektive små og mellemstore virksomheder” (SMV) blev drøftet. Der blev desuden 
udleveret materiale om projekterne. Virksomheden kunne være interesseret i SMV-projektet - dog 
tidligst om et år. 
 
Virksomheden fremstår som helhed med ordnede miljøforhold. 
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Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrevet skal disse være kommunen 
i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Rydborg 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Erik.Rydborg@99454545.dk 

 
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


